
-

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° Dipartimento

Realizzazione e manutenzione edifici scolastici

DETERMINA DIRIGENZIALE N° _3A__ DEL 0(\-OS-àoJ(J(

OGGETTO: Parziale revoca DD. N.128 del 10.11.2010 per la fornitura del servizio di
riproduzione copie per il funzionamento dell'Ufficio. Nuovo affidamento alla Ditta PAM Ufficio
s.r.l. per l'importo complessivo di €.1.820,^0.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che con DD. N.128 del 10.11.2010 è stata affidata alla Ditta SINFOTEC soc.
coop. di Messina, la fornitura del servizio in oggetto per l'importo €. 5.000,00 IVA Compresa;

CHE la suddetta Ditta, ad oggi, a seguito della scrittura privata n.768 del 07/02/2011 ha
parzialmente effettuato la fornitura del servizio per un importo già liquidato pari ad €.3.179,81 ;

CHE con nota prot. N. n.14693 del 19/04/2011 la Ditta SINFOTEC ha comunicato
l'impossibilità di portate a ultimazione la fornitura del servizio per gravi motivi (problemi
personali);

CONSIDERATO che per il completamento della fornitura del servizio di cui sopra è necessario
ricorrere all'affidamento ad una Ditta esterna e che è necessario provvedere, con urgenza alla
fornitura del suddetto servizio, per il buon funzionamento dell'ufficio;

VISTO il preventivo inviato dalla Ditta PAM Ufficio s.r.l. di Messina, con protocollo n. 16409
del 03.05.2011, per il restante importo che ammonta a €.1.820,-ÌO/=IVA Compresa;

CONSIDERATO che l'art.4 del DL 165/01 testualmente recita: "Ai dirigenti spetta l'adozione
degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa
mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di
controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei
relativi risultati";

CHE si intende affidare il servizio di cui in premessa, per un importo di €.1.82040=IVA
Compresa, utilizzando le risorse ancora disponibili al Capitolo 3164 al codice 102010300 del
PEG 2010 alla voce: "Spese per servizi di riproduzione copie eliografiche di progetto";

VISTO l'art. 125 del Dlgs. N. 163/2006 stabilisce il Responsabile del Procedimento può
procedere all'affidamento diretto per servizi o forniture inferiori a ventimila euro;

VISTO il Regolamento di attuazione degli Uffici e dei Servizi della Provincia Regionale di
Messina;

VISTA la L.R. n°48 dell 'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTO lo Statuto Provinciale;

D I S P O N E
AFFIDARE alla Ditta PAM Ufficio s.r.l. con sede in c.Da Filangeri snc Messina, la fornitura di
cui all'oggetto, per l'importo complessivo di €.1.820,$|=IVA Compresa;

PRENDERE ATTO del preventivo presentato dalla suddetta Ditta;



PRENDERE ATTO che la somma pari ad €. 1.820,|0 trova copertura finanziaria al Capito,
del bilancio 20 1-4;
FORMALIZZARE l'affidamento con tutti gli atti consequenziali;
PROVVEDERE al pagamento della fattura con successivo atto a ricezione della stessa ed
completamento della fornitura.
La spesa del presente atto è obbligatoria ed inderogabile e se non affrontata procurerebbe un danno
certo e irreversibile per l'Ente.
Il presente atto diventerà esecutivo acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione di
copertura finanziaria da parte del Rgioniere Generale, che sarà allegato per farne parte
integrante e sostanziale.

Allegati:
Lettera revoca ditta SINFOTEC soc. coop.
Lettera preventivo Ditta PAM Ufficio s.r.l.

DD.n.l28del 10.11.2010

Messina, li
IL DIRIGENTE

Ing. Vincenzo C^Rj^ELLO

I t> V
\


